[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 10599/2016 - 30/11/2016 15:10

INDICAÇÃO Nº 5629/2016
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a contratação de um profissional da área de educação física, para conduzir as atividades com os grupos da “Terceira Idade,” do município de Santa Bárbara d’Oeste.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizada a contratação de um profissional da área de educação física para conduzir as atividades com os grupos da “Terceira Idade,” do município de Santa Bárbara d’Oeste.
Justificativa:

Os participantes dos grupos de “terceira Idade” procuraram por este vereador solicitando esta providência, pois eles reclamam que, com a saída do professor Rodrigo Batagim da prefeitura municipal, eles ficaram sem orientador para a prática dos exercícios físicos.  São muitos os munícipes que irão se beneficiar com a contratação deste profissional. Além de trazer mais opções a prática de exercícios físicos, lazer e uma vida mais saudável.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Novembro de 2016.
.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-